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第22表　都道府県別、業種別の商店数、従業者数、年間販売額

各年7月1日現在．但し45年は6月1日現在で実施された「商業統計調査」結果である．
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244　　金　　　融

第13章　　金

概　況

昭和45年度は、わが国経済が拡大から鎮静化へと向か

い、金融政策が緩和へと大きく転換した年であった8

44年9月から開始された金融引締め措置のもとで・45

年夏ごろから生産の増勢鈍化、在韓の増大・設備投資の

伸びの鈍化、卸売物価の落着きなどの変化が生じ、景気

の鎮静化が明瞭となった。このため45年10月に公定歩合

が0．25％引下げられ、ポジション指導も10～12月期には

緩和された。さらに46年1月には公定歩合の再引下げが

実施され、金融政策は全面的親和へと向かっていった。

こうしたなかで、金融市場は日銀券が高い増勢をつづ

けたこともあって、上期中は引締まり基調で推移した

が、下矧・こ入ると外為の支払拡大・公共事業費支払の増

勢回復、粗税収入の鈍化などから財政が散掛こ転じたこ

ともあり、金融市場は緩和に向かい、コ【ル・レートも

急速に低下していった。また金融機関の貸出は、引締め

中高水準ながらも増勢は鈍化してきたが、金融引締め解

除とともに急速に増勢を回復した。しかし緩和後の貸出

増大も、年度内は企業金融に緩和感をもたらすまでには

いたらず、45年度全体を通じて企業金融はかなりひっ迫

基調で推移した。

では以下に、このようなわが国金融情勢を背景とした

昭和45年の大阪府内の動向をながめてみよう0

日　銀　券

日銀大阪支店における45年度発行動向は、5月に31鮭

円、8月に12帽円刀還流をみたものの、12月に1－418億

円の大きな出超があり、翌46年1月には342億円とみた

び還流をみたが、年度間を通じては2，959憶円の出超で

あった。しかし前年度間の3，791億円に比べると約80％

に縮少し、44年度までの出超拡大傾向を強く押さえるも

のとなった。

なお45年度の日銀本店における日銀券総発行高は、12

月に5兆5，561造円にふくれたが、年度末は4兆9・74脂

円、前年度末4兆3，259億円に比べ15％の増発であっ

た。

融

手形交換高

昭和45年中の手形交換高に枚数では約7．100万枚、金

額は63兆4．00帽円、対前年度比は枚数では3・4％・金額

では22．9％のそれぞれ増加であった。

当年中の特徴は、年初から月を追って、比増率が前年

同月のそれより低い値を示しながらも、通年では前年の

増率を上廻って越年したということであるb

銀行預金

昭和45年における大阪銀行協会社員銀行の預金状況を

月別にみると、1月はそれほど大きな変化がみられなか

ったが、資金不足が反映して1，596億円の減少、2月も

資金不足がつづき預金増は450位円とわずかである。

3月は前月に比べ2，396億円と腋調な増加を示し・4月

～6月は金融引締めにより企業の資金繰りは一層窮屈に

なった。そのため、7月～9月は金融引締めの浸透によ

り法人の手元資金取くずしが続いていることから伸びな

やみ微増。10月27日公定歩合の0．25％引下げが実施さ

れ、金融引締めの緩和の方向が打出されたものの資金取

くずしか続いていることを反映して前月より600底円と

大幅に減少。11月は公定歩合引下げ後も資金ポジション

指導を中心とする量的規制が続けられたが、前月の落ち

込みの反動もあって1，533億円増となった。

12月はボーナス資金の吸収などにより増加、年末預金

残高は6兆2，060億円（対前年増加率13・8％増）であった。

銀行貸出

昭和45年の貸出は、引続解除とともに急速に増勢を高

めて徐々に緩和の効果がみられるようになった。引締め

解除以降貸出が高い増勢をみせたのは、引締め期間中に

生じた未充足の資金需要に対応しなければならないこと

を反映している。また同時に金融機関の貸出傾向が・コ

ールレートの大幅低下や先行きの資金需給緩和見込みか

ら蔽極化していることも影響している。

なお年末における大阪社員鈍行の貸出残高は6兆

6．236倍円（対前年増加率14・8％）であった0
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第1表　　　　　日本銀行大阪支店主要勘定
東泉は各年度末（月末）または年度中（月中）のものである．
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第2表　　　　　日本開発銀行大阪支店主要勘定
本行は昭諷127年1月1‘日払障復興金融金庫分を鮭承している．
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6909（I48　　　4565000

6763161　　7782000

67631（I1　　9　300000

67（〉31（Il　　　8　347　000

6　616　674　　　7　584　000

6　616　674　　　6　829000

6　616674　　　8　315　000
6　471187　　12　882000

6471187

6　471187

6　325　700

資　料　　日本開発銀行大阪支店調査課詞

ドミぜ′♪∴‾車両
11788　000

8726　000

2　555　000

【‾1鞘

9756

11642

488712

215108

558

213108

222040

215　983

16　672
0

2

0

0

0

　

　

0

0

′

h

）

第3表　　　　中小企業金融公庫大阪支店主要勘定
和歌山出張所の支店昇格（459年月）l〔伴って算出基礎変動
直接貸付：45年9月まで和歌山分（和歌山県）含む。45年1D月以降は和歌山分除く．
代理貸付：45年10月まで和歌両分（和歌山県）含む．45年11月は途中まで和歌山分を含んでいる．

45年12月以降は和歌山分を除く．

金　　　融　　217

貸　　　　　　付　　　　　　金
貸　付　残高

総　　　　額　L　直接貸付l　代理貸付
有　価　証　券　■　現金、預け金

t・1　　　　　　　　　　　1巨、

57　634715　　　　6　750　942

67　469336　　　　9　834787

81011958　　　13　489　682

99　274　952　　　18　262　938

川880【1457　　　　55　269496

100069　967　　　　3　255100
101378　568　　　　4　295100

103037（〉11　　　　4573　800
105168739　　　　5　074　950

106　231189　　　　4014　200

9

0

1

2

46年1月
2

3

107748　282

106763141

101124104

103　906　337

8

つ

ム

0

5

′

n

V

O

U

4467　940

5　352100

3　805000

5　938　gOO

0

0

0

0
0
′
○
ノ
▲
U

千円　　　　　　　　　　千円

650　465　　　　6100　477

5　831420　　　　4003　366

9　837153　　　　3　652　529

12662010　　　　5（）00928

26591398　　　　286柑100

1476128

2196　950

2　223　900
2　280125

2062153

2620140

2　229000

1598　000

3013　000

0

0

0

1779100

2099100

2　350　800
2794　950

1952　200

1847　940

3123100

2　208100

2　9Z5　800

0

0

0

8

′

○

′

0

9

2

7

2

1

3

資　料　　中小企業金融公庫大阪支店総務課諏

第4表　　　　　　国民金融公庫貸付概況
本義は大阪府管内各公庫の分をまとめたものである．

千円

134318

109640

200025

327019

142【ほ9

27　989

81889

101072

102　943

2（〉94

47　477

12031

83　364

243　593

104700

100　384

142039

普
年　　月　　兼 貸付総額

貸　　　　付　l　恩　　　給

総　　　額 按　扱l　代理所扱l　担保貸付

引揚者国債

担保貸付

その他の

貸　　付

千円　　　　　　　　　千円

27（〉39　311　　26　546　840

30　319　242　　29　225　709

36　24（〉　540　　35012　410

43675　984　　42468630

54430063　　53255　3川

3　826　726　　　3（〉92　300
4　207114　　　4122150

4936626　　　4　872900

4283　911　　4159　300

3798　001　　　3726　510

3　851035　　　3791060

5　307558　　　5172600

6　491211　　　6　427　390
6　935　543　　　6776660

千川

25207530　　1339　310　　1079　865

27　787　259　　　1438　450　　　1081297

33　484　340　　1528070　　1176362

40762　290　　1706　340　　1074　383

51川3：‖0　　　21520110　　1117　3柑

3（〉23　950
3　979　300

4655　650

4034　400

3　552　460

3　589　960

5036　250

6　23（〉　640

6467　910

っ

ん

0

7

1

9

7

9

0

9

0

5

8

0

1

3

2
3
【
J

2

8

1

68　350
142　850

217　250

124　900

174050

201100

136　350

190750

308750

93　900

130（〉50

363100

130071
77　898

56　681

118　595

70132

56　817

130032

60130

149　294

86401

94438
86　889

千円　　　　　　　千円

7　　　12　599

12　236

57　407

132　971

57　375

5

′

h

V

S

ノ

▲

U

二

u

7

3

0

0

0

3

4

7

7

′

h

V

l

1

9

′

h

U

5

3

4

3

q

ノ

2

2

4

資　料　　国民金融公庫大阪支店総括室調
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第　5　表 日　銀　大　阪　支

本表中△印は幾組を示し、預託金は郵便局関係に含まれる。

会

42！△688954　　－　△688954△409722△504215　△17543　△812333251562214055

43　；△814082　　－　△814082△513295△631849　△24819　△763333742190117797

44　し。9137ZO　　－　△913720△634005△781629　△30025　△6546400123222　30088

昭　和　45　年1△1115226　　－△1115226△790371△972101

△138　8（〉l

△73　718

△63　488

△49　316

△44　243

△141362

△129002

△123795
△105　296

△70　276

△62　073

△113796

－　　△138　861

－　　　△73　718

－　　　△63　488

－　　　△49　316

－　　　△44　243

一　　△141362

－　　△129　002
－　　△123795

－　　△105　296

△89　200

△45　867

△5（102Z

△44097

△35　592

△113　802

△78　227

△77　428

△65　508

△96547
△51170

△91188

△64　572

△46705

△128340

△89　531

△82　598

△79　438

△70276　△34419　△50216

△62073　△32547　△52602

△113796　△117662　△139194

資　料　日本銀行大阪支店「財政資金対民間収支内訳」

第　8　表

年　　月　　末

△31981　△70455874　28405　38774

979

△3059
△13（）3

△4116

△2　939

△3140

△2　819
ム3　423

△2747

△1861

△1964

△5　529

△333　201　　421
△423　　261　1598
△595　372　9277　　5904

9

7

／

○

△
△
△

△440　　205

△412　196

△637　　234

△574　　477
△551　392

ム8981303

3052　　7097

330

691

1808

1958

llb1

7705

2205　　　325

1161　　8　290

5904

大　阪　銀　行　協　会

本表は．即引こ本店を有する親行の大阪階下■こおける木瓜ならぴ■こ支店‘＝関するもので・日本艶行・日本輸出入銀行・

金

店舗数j総　　翰

昭　和　41年

42

43

44

昭　和　哺　年

月

0

1

2

当座預金桓潮絶l加地牒税準霊 定期預金【定期桔立1自　由　円

店　　　　　百万円

526　3776626　692894　430338　524878

534　4162208　692730　477777　545842

544　4670805　657573　570352　637889

566　5449531　805621　675908　747275

578　6205918　838371　792298　857666

′

h

U

7

7

3
っ
J
 
O

7

7

9

9

8

0

′

h

U

9

5

′

0

1

0

R

U

（

U

っ

山

5

／

n

V

ノ

h

V

742626　　658　824

725431　648313

730299　　701465

795254　　667164

853722　　656183
788　923　　711899

762324　　718719

754993　　712173

638437

643104

702678

738　967
743106

7Z1981

745　804

702　436

799917　　742884　　743761

773453　　698715

806　357　　714148
838371　792290

資　料 大阪銀行協会旬報

758　275
747　294

857666

4840　1990464

5011　2302932

5043　　2633　943

5770　　3029138

6日l l r川1捕

7984　　30Z9545

7876　　30fl4852

6581　3108538

8033　　3115302

10576　　3156397

11227　　3210　824

6782　　3247526

6478　　3303320

6938　　3373671

10　540　　3391278

7tI40　　3409079

6　847　　3478186

8997　　　　9925

9897　　　　5549

11677　　　　6218

13142　　　　4814

13908　　　10626

13　414　　　　5544

13350　　　　7433

13444　　　10212

13461　　　9100

13667　　　　9830

13　405　　　10186

13761　　10692

13　902　　　12　551

13946　　　10449

14404　　　　8483

14039　　　　8962

13　908　　　10626

資　金　対　民　間　収　支

金　　　融　　2一柑

財　　　　　　　　　　政　　　　　　　　　　資　　　　　　　　　　金

計

義　務
教育費

特　　　　　　　　別　　　　　　　　会　　　　　　　　計

食糧管理l保　　険】国有鉄道」電々公社＝替　水 桓鶴画酢副重用綽融公庫巨の他園鱒項
百万円　　　　　百万円

17077　68　272　△82　806　△117　542

18　370　68784　△86　808　△133　808

23　076　84　858

Z5　770101114

320【14116499

1793　　4　286

1786　　5140

3094　18　477

2143　12　564

1799　11037

3729　　6　451

1802　11865

1768　　5　233

1768　　5064

1943　13　282
6006　　6721

4　373　16　379

△92　581△164058

△89　877　△183　558

△92　9ti3　△2317川

△5　823　△15　011

△6　747　△18　569

△805‘　△18　620

△7　027　△17111

△8　553　△23　791

△8776　△16　663

△8744　△17　783

△8　383　△21947

△7　207　△19　463

△8　211　△19　220

△7176　△18　876

△8　260　△26716

百万円　　　　　百万円

△1425　△35734

△7681　△46　567

5　228　△55　693

22601　△68807

51日7　△94417

△4　067　　△9　989

752　　△8　388

3　847　　△2　銅7

10　515　　△8　005
10　560　△10　559

2814　　△6335

△380　△10137

△1204　△10　314

934　　△9　399

4199　　△7　995

1793　　△9711

21934　　　　△698

百万円　　　百万円　　　百万円　　　百万円　　　百万円　　　百万円　　　百万円

8064　38573△23　248　22050　19135　　2115　18　891

7　462　38790△417（）9　21510　21126△15　596　39114

9024　51918△66　060　26672　27　854　25107　　2409

12473　69547△85　289　26　552　32670　33　594　　2　355

14061　65922△94128　21838

703　1811△16　840　　△129
916　　5134　△3　209　△3　877

3　832　川　957△12　377　1820

1763　　7107　　4914　　8124

473　11846　　△159　　7　537

881　　495△10　829　　5703

2
3
0
0

5

7

3

3
6

△
△

2

2

3

“
△

0

ノ

7

0

ノ

′
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∪
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U
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0

7

2

0

′
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O

ノ

h

V

7

′

h

V

l

△
△
封

．
4
0
8

145且9　621川2　　4tほ4

△365　　3　266　　　556

2　385　　3059　1122

3　379　　2288　　△216

△620　　6021　1076

447　　7637　　　18

1133　　5423　　　214

726　　4125　　121

351　4　823　　　446

758　　3　8（17　　　　90

2078　　4　403　　　559

101（〉　　7143　　　802

330110　027　　△134

社　員　銀　行　諸　勘　定

E未開発鈍行．相互銀行、および外国観行．信用金庫．労働金庫．農業協同組合を除く．

貸　　　　　　　　　　　　　　　出

そ　の他
預　　金 捻　額l手形貸付l証書賃叫当座貸越．割引手形

114290　　3964　382　1835　331　463722

122470　　4　481960　1979　068　　559616

148110　　4991975　2180　371　683782

167　863　　5765　882　2　501815　　865791

208024　　6623568　287811柑1039856

193525

224569

301354

233　574

207　988
216　228

233　545

248　970

234　964

211369

311956

208　024

n
7
1
8

q
U
 
O
O
9

0

1

7

5

5

′

h

V

つ

山

2

2

8

9

0

4
7
／
0

0

4

4

874　910

889　945
917　347

884777

895　667

911223

934　059

949698
969　714

：＝；匡価証券】現　金 預　け　金

34　380　1630　949

53　570　1889706

58　082　2069740

64　617　2　333（〉59

58156　2647596

2

2

へ

人

－

3
4
－
7

0
7
0
0

2

2

2

8
4
0
U

ノ
h
U
【
ヽ
）
「
ヽ
）

0

7

0

2

9

1

0

1

9

5

5
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0

2
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0

4

1

7
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h
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9

0

0

5

′

h

V
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h

U

7

7

8

5

′

0

5

3

4

－

′

0

32　236　　　876335

48672　　　942995

40102　1056　378

49　013　1118　571

81191112」柑405

69　399　1134155

52　549　1131326

72　903　1154　247

85761　1175　489

97　344　1203　840
88　468　1216　647

84　802　1177　334

83　649　1147　289

94　428　1201308

＄1863　1237　686

95　495　1273　503
81190　1248405

515643　　　12048

521064　　　　28327

535004　　　　22761

646691　　　　37　881

687443　　　15106

603437　　　　33222

603179　　　　29110

649358　　　　66139

650　324　　　　38151

660‘71　　　　39　379
638183　　　　27　292

666　895　　　　35　971

658057　　　　463＆8

655　893　　　　37　369

6418g6　　　　44443

690027　　　　57　001

687443　　　　45406
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第　7　表

芙　　　　種

総　　　額
合　　計
設備資金
運転資金

農　業鮎蔓蓋

林　業愚書蔓

票産桝董‡喜質量

鉱　業鮎蔓董

建設業態蔓蓋

製　造　業

昭和41年

3月末1　9月末
百万円　　　百万円

356234137968864

531019　541284

303132232526023

1155　　1282

201　　　270

954　　1012

3272　　3619

213　　　　3（汀

3059　　3252

1419　　2153

70　　　　44

合　　計
設備資金
運転資金

琶重量僅質量

歪墓嘉委当室嘗墨蓋

表芸王賢愚蔓蓋

娼酌量監盛

業　種　別　銀　行

本義は府下に所在する都市組行一地方銀行ならびに長期ほ乳信熟開発各銀行のものである・

昭和42年

3月末19月末

4
　
　
3

■

■

■

2

3

昭和43年

3月末l　9月末

▲
【
日
日
－
．
【
】
4

■
■
■
亡
n
〓
ロ
リ

▲

7

　

　

3

笥
冊
m

2

【

■

6

1506　1425

406　　　381

1100　　1044

4055　　4084

521　　　462

3534　　3622

2166　　2433
84　　　　78

1349　　2109　　2082　　2355

6724　　7069　　6248　　59烏6

433　　　309　　179　　176

6291　6760　　6069　　5810

17941918351°　207631221925

12794　11802　12451■13945

166625171717195180　207980

180339618978411955‘742058

307598　314918　324494　342

1495798158292316311801716

化学工業態蔓墓

石油挿画重監蔓蓋

姦悪彙‡重質量

宝義志望製i重農芸

諾表裏鮎盛

l

¶

ユ

ー

l

一
7
9
■
血
「

醐…337168

昭和44年1昭和45年　⊆．昭和46年
3　月　末

3月末19月末L　3月末日月末

醐648…675
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P
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1
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1
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百万円　　　百万円

2144636844137

151M413m　861
0634595542276

2073　　2409

859　　　875

1214　1534

4576　　4738　　5007

243　　　316　　　324

4333　　4422　　4683

3346　　3410　　3430

452　　　313　　　268

2894　　3097　　3162

6089　　5862　　6378

358　　　491　　636

5731　5371　5742

287047　296855　341664

18150　　20556　25958

268897　276299　315706
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54222　60426　59703　64495　71727

6776　7016　7196　8232　　9800

47446　53410　52507　56263　61927

509723　546890　533338　572279　578555

61672　58725　58911　59873　63570

448051458165　474427　512406　514985
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貸　　出　　残　　高

金　　　融　　251

昭　和　44　年

3月末【9月末
菜　　　　　種

昭和46年
3　月　末

鉄鋼可墓慧盛

芸管塁鮎蔓蓋

妾響重信監蔓蓋

忘巌量僅監蔓重

要諾望器〈墓監芸蓋

黒星望宴鮎蔓蓋

箕霊宝璧蓋鮎茎蓋

武器画室農芸蓋

嘉窒他の製i墓監蔓蓋

計
金
金

資
資独売

売
卸
小

計
金
金

資
資醸険

金
保

不動産集権質蓋

運輸通信l墓監蔓蓋

票気道ガ妄僅貴重

サービス集権監蔓重

宝共田富撞悪書蓋

その他†重監蔓蓋

百万円　　　　百万円　　　　百万円
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手形交換高

年
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年

手　形　交　換　高　お

本表は各年月中のものである。取引停止処分は不渡届出にもとすく取引軌上処分軌

東

不渡手形は返還日による

不渡手形
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857　13Z3

839　1470

762　1605

5811165

573　141ti

取引停止処分

人員】金額

千人　　百万円

手形交換高】不渡手形

金　額

千枚　　　　　億円

枚数l金額

21．4　4906126216　8269801252　2204

15．3　5135132197　9484511315　2647

12．8　5171139264115Z9671206　2903

9．4　4117142812134525910312525

8．6　45431471441糾19831054　3357

‘
U
′
h
．

8

0
0
0

3
4
4

268　10　288

217　11487

508　12203

、
‖
－
U
■
ヽ
、
【
・
－

2
5
4

7
8
．7

7
9
（
．
‘

一
川
「
つ
J
5

9
5
4

′
h
二
日
0
8

9
1
3

0
5
⊂
J

7
7
．7

0
0
0

4
4
一
．
、
J

4
1
9

3
′
h
U
7

8
7
．8

0
0
0

4
3
っ
山

5
5
．
4
－

115127

117054

138846

133046

124720

145139

140　354

133314

146　377

147164

132197

168640

′

h

V

▲

4

　

1

　

　

」

「

5

1

6
7
9
　
　
8
7
9

167

tq1

301

取引停止処分

人員L金槌

千人　　百万円

32．810287

26．211217

23．411510

19．510425

川．111823

1．3　　605

1．2　　912

1．7　　757

7
4
4

6
7
．5

3

9

1

0

0

ノ

8

5

■

ヽ

J

 

S

L
L
L

O
9
／
」
U

「
J
l
l
■
1
1
・

8
7
．8

資　料　日本銀行「経済統計月報」

第！表　業種臥月別、手形交換取引停止処分の状況
本義衷頭「その他」■こ－鳩巣・電気・ガス・水道業・地方公共団体その他の業種が含
1′州のである．金阻単位Ii百万円で単位未満は四捨五入であるため業種別総計と計したものである．金阻
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よ　び　不　渡　手　形

月中計．金額は単拉未満切緒のため月の計と年計があわないときがある．
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6　　　　大　　　　都　　　　市

手形交換高

金　額i枚

不　渡手　形

数l金　額

取引停止処分

金　　額

全　　　　　　　　　　　　　　　国

手形交換高

枚　数：金　　額

不　渡手形

枚　数I金　額

取引停止処分

人　員l金　　額

千枚　　　　　　鑑円

236862　1372178
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千枚　　　　億円　　　千人　　　　百万円　　　千枚
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第11表

年　　　　　度

相互銀行の主要勘定
本表は管内相互銀行のものをまとめたものである・

融　　　　　　　資　　　　　　　扁 資　　　　金　　　　量

額l給　付　金l割引手形l貸　付　金　日陰＋　■諭1掛
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資　料　大阪相互銀行協会
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第15表
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資　料　大阪府農林部農業協同組合課

第13表 生　命　保　険　の　概　況

本表中の年金保険は府民個人のものである．
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第川衰

本妻は大阪階下におけるものである・

郵　　　便

受
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第別仁義　　　　　郵　便　貯　金　現　在　高
木表は大阪府管内におけるものである・

年　　度　　兼　　松
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資　料　　大阪地方貯金局

第21表　　　　　大阪府資金融資状況
太秦の小企業者事業留金常時釣旋は府あっせんlこよるものである。

年度中および区分
43　　年　　度　1　44　　年　　度　　　　45　　年　　度

決定金額　r　決定件数 決　定　金　額 決定件数 決定金額

特別融資偉　業

小企業者事業資金常時斡旋
長　期設備資金融資

商　業　手　形割引　斡旋
中小企業輸出振興資金特別融資
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0

資　料 大阪府商工部金融課、工業課、
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第22表　　　大阪府中小企業信用保証協会保証状況
本義には商工中金大阪支所の組合金融の分も含まれる。保証申込みは窓口において拒否した　のは含まない・代位弁済は元利合計・

件

資　料　大阪府中小企業信用保証協会

第23表　　　　大阪市信用保証協会信用保証状況
本義の蟄字には大阪市特別融票の分も含まれている．

年　　度　　中
保　証　申　込l　保　証　承　諾l　保証現在高（末）
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資　料　大阪市信用保証協会

7

2

′

n

V

′

0

　

4

0
2
0
0
U
　
9

4
4
・
4
3
　
5

2
3
0
1
　
4

3

7

5

8

　

1

4

7

7

′

h

U

　

1

1

′

0

0

ノ

′

n

V

　

1

0

ノ

0

ノ

′

○

つ

ム

　

4

3
7
1
1
　
n
U

ー

・

－

・

「

＝

I

l

∃

観

劇

⊥

第　14　章

物価および家計


